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Önsöz

Geçmişten günümüze kadar insanın anlam arayışı hiçbir zaman 
önemini kaybetmemiştir. İnsanın varlıklar arasındaki konumu, ya-
şamını şekillendirme isteği ve kendini inşa etme çabası bu arayışı 
kaçınılmaz kılmaktadır. Şüphesiz insanın bu anlam arayışına eşlik 
eden en önemli sorulardan birisi de “varlığın ne’liği sorusu”dur.

Evrene ilişkin gözlemlerde bulunan düşünürler tüm varola-
nın ortak bir özelliği olan varlık kavramına ulaşarak, onun varo-
lanın ortak bir sıfatı olmasının yanı sıra, fizik alanını aşan başka 
bir gerçekliğe işaret edip etmediğini merak etmişlerdir. Böylece 
Platon’un mağara benzetmesinde olduğu gibi, yaşamış oldukları 
dünyayı gerçekliğin bir yansıması olarak yorumlamış ve mevcut 
âlemin dışında veya üstünde bir realitenin olması gerektiğini sa-
vunarak varlık kavramını soyut bir alana taşımışlardır.

Görünür âlemde hiçbir şeyin tesadüf eseri meydana gelme-
yip her şeyin kendi sebebi ile birlikte var olması, bir ilk nedenin 
varlığının zaruri olduğu çıkarımı ile soyut alana taşınan varlık 
kavramı ile birleşerek Tanrı’nın varlığının bir ispatı olarak da kul-
lanılmıştır. Böylece insanın anlam arayışı ile bağlantılı olan var-
lık sorusu Teoloji ve Ontoloji eksenli ele alınmıştır.

Varlığa yaratıcı ve yaratılan açısından bakılan teolojide, tüm 
varlıklar arasından akıl ve irade sahibi olan insana ayrıcalıklı bir 
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konum tahsis edilerek, dini metinlerde insanın başıboş bırakıl-
mış veya dünyaya fırlatılmış, amaçsız bir varlık olmadığına dik-
kat çekilmiştir.

Buna karşın meseleye felsefi açıdan yaklaşanlar, her şey zıddı 
ile bilinir ilkesince varlık ve yokluğu birlikte ele almalarının yanı 
sıra, varlığa ilişkin bir tanım veya tarifin yapılıp yapılamayacağını 
sorgulamışlardır. Böylece öz ile varoluş arasındaki ilişkinin ma-
hiyeti vb. meseleler felsefe tarihi boyunca zihinleri meşgul ede-
rek varlık nedir sorusu filozofların sistemlerini geliştirmelerine 
öncülük etmiştir.

Varlık üzerine söz söyleyenlerden biri de Alman düşünür 
Martin Heidegger olmuştur. Her ne kadar Nasyonal sosyalizm 
ile olan bağından dolayı eleştirilen bir düşünür olsa da birçok dü-
şünürden farklı olarak klasik felsefeyi mevcut anlayışın ötesine 
taşıma çabası, onu gözümüzde farklı kılmıştır.

Çağdaş dönemdeki rasyonel düşünme biçimine karşın, insa-
nın dünyaya ilişkin yaşam deneyimini ön plana çıkaran Heideg-
ger, Pre-Sokratik düşünürlerden modern felsefeye kadar eleşti-
rel bir bakış açısıyla yeni bir düşünme biçiminin gerekliliğini 
ortaya koymuştur. Çünkü ona göre günümüz insanının moder-
nizmin ve teknolojinin kıskacında yaşayarak özüne yabancılaş-
ması, klasik felsefenin varlık ve Tanrı anlayışının bir sonucudur. 
Bu nedenle düşünceyi, hakikati ve insanın doğasını belirlemiş 
olan metafiziğin iki bin yıllık hükümranlığında unutulmuş olan 
varlık kavramını, metafiziksel olmayan bir bakış açısıyla ortaya 
koymayı kendisine amaç edinmiştir.

Heidegger’in yetiştiği Katolik çevre, yaşadığı dönem ve zihni 
çabası göz önüne alındığında, onun felsefesi Tanrı’nın ölümüne 
sebep olan geleneksel metafiziğe, kurumsal dine ve moderniz-
min baskın geçerliliğine karşı bir eleştiridir. Heidegger’in eleşti-
rilerine kulak vermek, sadece düşüncelerine temas etmeyi değil, 
aynı zamanda Batı felsefesini metafiziksel olmayan yeni bir ba-
kış açısı ile okuma ve değerlendirme imkânı da sunmaktadır.
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